
 
 Smlouva o ustájení koně  

 

Smluvní strany:  
 

Majitel stáje:  VITALITY Slezsko, s.r.o.  

se sídlem:  Vendryně 1017, 739 94 Vendryně  

IČ:   25871129  

Zastoupená:  Mgr. Lenka Klusová, jednatelka společnosti  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka č. 23785  

bankovní spojení: 
(dále jen „majitel stáje“)  
a  

Majitel koně:   Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace 

 Adresa:                 Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín 

E-mail:                pavel.cieslar@albrechtovastredni.cz 

Telefon :          +420 558 425 201 

Ič:                 00577235 

Zastoupená           Mgr. Pavlem Cieslarem, MBA   

(dále jen „majitel koně“)  
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle § 2402 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto  
 

smlouvu o ustájení koně:  
 

I. Předmět smlouvy:  
 

jméno koně:                 FORSITIA                    (dále jen „kůň")  
identifikační číslo:   203 006 447549919 

datum narození:  1.5.2019 

pohlaví:   Klisna                              

barva:                       vranka      

II. Doba a místo ustájení:  
Kůň bude ustájen v Jízdárně, Bystřice 1413 na dobu neurčitou, a to od 1.3.2025 do . Výpovědní lhůta ze strany 
majitele stáje nebo majitele koně činí 30 dnů a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.  
 

III. Cena služby:  
Měsíční nájemné za ustájení, krmení a vyvádění do výběhu dle pokynu majitele činí 6700 Kč (šest tisíc sedm set 

korun). Částka je splatná nejpozději do 15. dne běžného měsíce.  

 

IV. Povinnosti smluvních stran: 
Majitel koně:  
Předá koně s platným veterinárním osvědčením a průběžně informuje majitele stáje o případných specifických 
(konkrétních) potřebách koně, o jeho charakterových nebo jiných zvláštnostech. Nese náklady na veterinární 
péči, kování a pojištění koně. Zajišťuje trénink koně, pokud není dohodnuto jinak – přílohou o výcviku koně. 

Majitel se také zavazuje bez zbytečného odkladu sám či na výzvu majitele stáje informovat o případných 
nedostatcích v ustájení koně, jeho zdravotního stavu (zvláště po veterinárním vyšetření) a zajistit odbornou 
péči (či rozhodnou o jejím nezajištění) v případě její potřebnosti. Majitel koně prohlašuje, že byl seznámen 
s provozním řádem stáje, vnitřními směrnicemi ředitelky a dalšími provozními předpisy majitele stáje, které se 

zavazuje dodržovat a průběžně se s nimi sám seznamovat, zejména s povinnostmi spjatými s ochranou zdraví 
(epidemiologická opatření).     
Majitel stáje:  
Zajistí řádné ustájení a krmení, včetně kontroly jeho kvality. Na důvodnou výzvu majitele sjedná nápravu 
v ustájení koně bez zbytečného odkladu. Majitel koně má nárok na využívání kryté haly a to 2 hod v týdnu po 
řádném záznamu v rezervačním systému. Po dohodě s majitelem koně může zajistit pohybování koně (výběh, 
pastva). Trénink a výcvik koně může být předmětem rozšířené nebo další nové dohody. Informuje neprodleně 

majitele koně o případném onemocnění nebo úrazu koně. V případě majitelem stáje nezaviněného zranění či 
onemocnění koně nenese tento zodpovědnost za úraz či úhyn koně. Majitel stáje poskytne majiteli koně 
nezbytnou míru součinnosti V situacích omezení styku majitele koně se zvířetem pro nepříznivou 
epidemiologickou či jinou situaci (zejména s ohledem na omezení přijaté pro prevenci šíření nemocí). Zajistí 
možnost seznámení se majitele koně se závaznými provozními předpisy majitele stáje.  

 

Obě smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti, přitom o odborné veterinární či jiné péči koně 
rozhoduje primárně majitel koně, přičemž majitel stáje je povinen v situacích ohrožující život koně udělat vše, 
co je v jeho silách, aby život koně zachoval.   

 



  

V. Prohlášení majitele koně 

 

Vlastník koně prohlašuje, že kůň je v okamžiku předání koně do ustájení (výhrady či doplnění k jednotlivým 
bodů majitel koně učiní ručně při podpisu smlouvy či později písemně jako přílohu této smlouvy): 

 

zdravý 

nemá zlozvyky 

je přiježděn 

je zvyklý na pohyb lidí i dětí kolem sebe 

je zvyklý na ošetřování v boxu 

nemá sklony k útěkům (splašení se) z boxu, výběhu či jiných prostor  
je zvyklý na ježdění ve vozíku za motorovým vozidlem 

není ve stádu koní nebo jinde k ostatním koním nad obvyklou míru agresivní 
je zvyklý na ostatní zvířata (jako jsou zejména psi) 
nevyžaduje při užívání či ošetřování neobvyklou péči, dovednosti či ohledy 

kůň není alergický, je zvyklý konzumovat seno, slámu, granule, oves, ječmen 

kůň je zvyklý na ustájení v boxu (včetně uvázání v boxu)  
 

VI. Určení oprávněných osob 

Majitel koně může písemně určit osoby  
 

Za majitele koně může ve věcech smluvních jednat 

 

 

Za majitele koně ohledně zdravotního stavu, veterinární péče, úpravy kopyt, očkování, odčervení, rozborů krve 
může jednat:

 

Za majitele koně je s koněm oprávněna manipulovat vždy bez omezení:
 

 

Majitel koně prohlašuje, že všechny výše uvedené osoby byly řádně poučeny o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci se zvířaty, zejména s koňmi, jakož i s provozním řádem stáje a povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy. 

Na oprávněné osoby dopadají povinnosti majitele koně. Práva a povinnost výše uvedených osob ve vztahu 
k majiteli koně si upraví sami a majitel stáje není povinen je zkoumat či ověřovat. 
 

 

Závěrečná ujednání:  
 

Majitel koně je povinen koně z místa ustájení majitele stáje odvézt (vyklidit) v poslední den ustájení. Neučiní-li 
tak, sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení, přičemž majitel koně nese plnou 
zodpovědnost za koně. Strany toto ujednání považují za samostatné. 
 

Tuto smlouvu lze měnit toliko písemně. 
 

Tato smlouva ruší a zcela nahrazuje předchozí smlouvu o ustájení koně, pokud byla uzavřena. V případě, že 
není dle původní smlouvy ještě zaplaceno již realizované ustájení, stává se tato cena splatnou do 15 dní ode 
dne uzavření této nové smlouvy. 
 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisů smluvních stran. Smluvní strany připojují své 
vlastnoruční podpisy na důkaz své pravé a svobodné vůle, s cíle opravdu a vážně uzavřít tento smluvní vztah.  
 

V Bystřici dne 28.02.2025 

 

 

 

 

………………………………………………..                                                              ……………………………………………….. 
Majitel stáje                                                                                                 Majitel koně 


